
UCHWAŁA NR LXXVI/637/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie kontroli okoliczności związanych z wygaszeniem mandatu 
Burmistrza wskutek przeprowadzonego referendum 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz § 73 ust. 2 uchwały Nr XXIV/881/18 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 
Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 7710 ze zm.: poz. 8477, z 2020 r., 
poz. 4049 i 9714), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadzenie 
kompleksowej kontroli okoliczności związanych z wygaszeniem 
mandatu Burmistrza wskutek przeprowadzonego referendum, 
w szczególności działań podjętych w celu zapewnienia ciągłości 
funkcjonowania Gminy w terminie do 31.01.2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322ABE15-6D99-485D-9771-BA450DE48550. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 listopada 2022 roku odbyło się referendum lokalne w sprawie 
odwołania Burmistrza Gminy Mosina przed upływem kadencji. W wyniku 
przeprowadzonego referendum ustalono, że referendum jest ważne, Burmistrz 
Gminy Mosina został odwołany, gdyż za odwołaniem organu oddano więcej niż 
połowę ważnie oddanych głosów. W dniu 14 listopada 2022 roku o godzinie 
14:09, w momencie publikacji wyników w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, wygasł mandat Burmistrza Gminy Mosina dla Przemysława 
Mielocha. 

Prezes Rady Ministrów do dnia 29 listopada 2022 roku nie wyznaczył komisarza 
pełniącego obowiązki Burmistrza, co powoduje wiele zaległości i uniemożliwia 
w obecnej sytuacji sprawne funkcjonowanie Gminy. 

Burmistrz sprawował obowiązki w dniu 14 listopada do godziny 14:09, miał 
więc kilka godzin, aby zapewnić odpowiednie pełnomocnictwa, na mocy których 
urząd mógłby sprawniej niż w obecnej sytuacji funkcjonować. Sekretarz urzędu 
był zobowiązany do zaproponowania takich rozwiązań. Skarbnik powinien 
przedstawić i zaproponować najbardziej optymalny scenariusz skutków 
finansowych. Powyższe scenariusze powinny być przygotowywane już 
od 16 sierpnia, czyli od dnia podjęcia uchwały o referendum przez Radę Miejską. 

Ponadto wyjaśnienia wymagają okoliczności i skutki przebywania Pana 
Przemysława Mielocha w budynku urzędu, bez nadzoru, po zakończeniu pełnienia 
urzędu Burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322ABE15-6D99-485D-9771-BA450DE48550. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



